DEMONSTRATIVO DE LEIS E DECRETOS MUNICIPAIS RELATIVO AO
CORONAVÍRUS, NO MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA, ROSOLUÇÃO TC N°
147/2021 DO ITEM 54.

NÚMERO DA
NORMA

DAT
A

EMENT
A

DECRETO N° 001 04/01/2021 MANTEM A DECRETAÇÃO DE SITUAÇÃO DE CALAMIDADE
PÚBLICA.

DECRETO N° 010 24/02/2021 MEDIDAS TEMPORARIAS PARA O ENFRENTAMENTO DO
COVID-19

DECRETO N° 011 15/03/2021 SUSPENÇÕES DAS AULAS PRESENCIAIS POR CONTA DO
COVID-19

DECRETO N° 012 15/03/2021 MEDIDAS ADOTADAS NA FEIRA LIVRE

DECRETO N° 023 05/04/2021 AÇÕES DE HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO COMÉRCIO

DECRETO N° 024 15/04/2021 ESTABELECE NOVOS DIAS DE FEIRA LIVRE

DECRETO N° 028 26/05/2021 NOVAS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19
DECRETO N° 037 29/06/2021 PRORROGA O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA

DECRETO N° 060 16/09/2021 REVOGAÇÃO DE MEDIDAS DE PREVENÇÃO E CONTROLE
DO COVID-19

DECRETO N° 070 26/10/2021 ESTABELECE REGRAS ADICIONAIS PARA ENFRENTAMENTO
DO COVID-19

DECRETO N° 074 30/11/2021 DISPÕES DE RETORNO DE ATIVIDADES SOCIAIS
DECRETO N° 078 17/12/2021 NECESSIDADE DO COMPROVANTE DE VACINAÇÃO EM

ESPAÇO PÚBLICO
DECRETO N° 080 28/12/2021 MANTEM O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA

Lagoa do Itaenga, 28/03/2022

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 89ed94c8-bfb9-440d-a15f-bc3a95087eac